

GEMEINDE MORSBACH DER BÜRGERMEISTER



Der Bürgermeister • Postfach 1153 • 51589 Morsbach
An die
Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses
der Gemeinde Morsbach

sowie allen Ratsmitgliedern zur Kenntnis

Ihr Ansprechpartner: Jonas Puhl Zimmer: OG. 11 ① 02294/699-108

@ jonas.puhl@gemeinde-morsbach.de

Fachbereich: I/10 Ratsbüro/Wahlen

Datum: 18.03.2022

EINLADUNG

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur Sitzung des

Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Morsbach am Montag, dem 28.03.2022, um 18:00 Uhr in der Kulturstätte Morsbach, Hahner Straße 33 in Morsbach

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen Grüßen

-Bukowski-

14:00-18:00 Uhr

<u>Tagesordnung</u>

Ö) 1.	Öffentliche Sitzung Förderprogramm "Beratungsleistungen zur Daseinsvorsorge"- hier: Ärztliche Versorgung in der Gemeinde Morsbach	Vorl. Nr. 4638/2022	Seite/n 3-4
2.	Aufhebung der Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Realsteuern in der Gemeinde Morsbach vom 19.12.2020	4639/2022	5-6
3.	Auslobung des Heimatpreises 2022	4640/2022	7-8
4.	InHK C1 - Promenade Bachstraße hier: Beschluss zur Sanierung des Bauwerks 12 – "Onkel-Hermanns-Brückelchen"	4628/2022	9-11
5.	Brandschutzbedarfsplan und Sirenenförderprogramm	4641/2022	12-13
6.	Anfragen, Anregungen Anträge und Mitteilungen	4644/2022	14
NÖ) 1.	Nicht-öffentliche Sitzung "Grüne Oase" Lichtenberg hier: Entscheidung über Auftragsvergabe	Vorl. Nr. 4647/2022	Seite/n 15-16
2.	Projekt A2 – Städtebauliche Entwicklung des Bahngeländes hier: Abstimmung über den westlichen Bereich	4631/2022	17-20
3.	BP 53 Wisseraue hier: Entscheidung über die zukünftige Grundstücksausnutzung	4634/2022	21-23
4.	Grundstücksangelegenheiten hier: Tausch von land- und forstwirtschaftlichen	4642/2022	24-26
	Flächen		